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Słowo Rektora Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie na Wielkanoc 2025 

 

„Nie bójcie się!” 

 

Drodzy, Siostry i Bracia! 

„On żyje!” Kiedy kobiety, które udały się o świcie do grobu Jezusa, przyniosły do 

zgromadzonych Jedenastu i pozostałych wieść o tym, że On zmartwychwstał, słowa te – 

jak podaje św. Łukasz – „wydały się im czczą gadaniną i nie dali im wiary” (Łk 24,11). 

Apostołowie uwierzą, że ich Mistrz zmartwychwstał, ale dopiero wtedy, gdy On sam – 

Zmartwychwstały, do nich przyjdzie i pozwoli się rozpoznać. Gdy pokaże im ślady ran 

krzyżowania, gdy połamie dla nich chleb, napełniając drżeniem ich serca. Jednym 

słowem, gdy stając pośród nich, przemówi do nich językiem różnorakich doświadczeń 

Jego troskliwej, bezwarunkowej i bezgranicznej Miłości, której tyle razy doświadczali 

przed Jego męką i śmiercią. 

Podchodząc jedynie „czysto po ludzku” do tego wydarzenia, trudno dziwić się temu 

początkowemu niedowiarstwu Apostołów. Bowiem wieść, którą usłyszeli od niewiast 

nie należała – i nie należy – do królestwa wiedzy, rządzącej się prawami natury i ludzkiej 

logiki ani też do tego poznania Boga, które leży w mocy naszego ludzkiego rozumu. Ta 

wieść i jej przesłanie, należy do Królestwa nie z tego świata, w którym sam Trójjedyny 

Bóg dzieli się z nami swoją Mądrością – prowadząc nas do wspólnoty z Sobą. I czyni to 

nie według naszej, lecz według swojej własnej logiki, która w Jezusie oraz w Jego 

powstaniu z martwych, została nam odsłonięta na kształt daru, jako logika Bożej Miłości 

– bezwarunkowej i bezgranicznej, mocniejszej niż śmierć.  

 

Drodzy, Siostry i Bracia! 

Wierzymy, że także i dzisiaj Zmartwychwstały Jezus, poprzez tę Liturgię, w której jest 

obecny, kieruje do każdego z nas – jak wówczas do niewiast, które po spotkaniu z 

Aniołem pośpiesznie oddaliły się od grobu, „z bojaźnią i wielką radością” – owe słowa 

umocnienia: „Nie bójcie się!”, i powierza nam misję bycia świadkami Jego 

Zmartwychwstania, zwracając się do nas z kart Ewangelii: «Idźcie i oznajmijcie moim 

braciom … ». 

Wierzymy, że jak niegdyś, w ów poranek, Apostołowie, tak i my dzisiaj jesteśmy 

zachęcani przez Zmartwychwstałego Pana do tego byśmy udali się do naszych 
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osobistych oraz wspólnotowych Galilei. Byśmy w duchu wiary powrócili pamięcią i 

sercem do tych miejsc i wydarzeń w naszym życiu, które zostały naznaczone 

doświadczeniem Jego Miłości – troskliwej i bezwarunkowej, zapraszającej, oczekującej, 

pocieszającej, przebaczającej, odbudowującej, nadającej sens naszemu życiu, 

otwierającej nam oczy i serca... 

Wierzymy, iż Jezus Zmartwychwstały zaprasza nas wszystkich, abyśmy, powracając do 

tych miejsc spotkań z Nim, zaczerpnęli z nich na nowo mocy do świadczenia o Nim – jak 

św. Piotr w dniu Pięćdziesiątnicy, odważnie wyznając naszym życiem i postępowaniem: 

Jezus rzeczywiście zmartwychwstał i my jesteśmy tego świadkami... 

 

Drodzy, Siostry i Bracia! 

Dzieląc się z Wami radością ze zmartwychwstania Jezusa, który Swoją życiodajną moc 

czyni dostępną dla każdego z nas, dziękuję Wam, w imieniu całej, prawie trzy i 

półtysięcznej Wspólnoty naszego jezuickiego Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie, za 

wszelkie duchowe i materialne dobro, którym wspieracie nas w akademickim 

poszukiwaniu prawdy i dzieleniu się nią z młodymi ludźmi studiującymi w murach 

Ignatianum, w duchu tak bliskiego św. Ignacemu zawołania: ad maiorem Dei gloriam – 

ku większej chwale Boga, a tym samym, ku pożytkowi wszystkich. 

Zarazem życzę, byśmy z pomocą Zmartwychwstałego Jezusa, wzrastali w wierze, stając 

się coraz bardziej dojrzałymi i wiarygodnymi świadkami Jego Zmartwychwstania.  

Życzę też, by Zmartwychwstały Pan nauczył nas żyć w podarowanej nam przez Niego 

wolności, czerpiąc z ożywiającej i wyzwalającej mocy Jego zmartwychwstania.  

 

Radosnego Alleluja! 

 

 

 

 

Ks. dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. UIK 

Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 
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